

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải Cầu lông, Bóng bàn chào mừng Kỷ niệm 74 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

Thực hiện Quyết định số 973/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 8 năm 2019 của UBND huyện Vĩnh Tường về việc thành lập Ban tổ chức giải thể thao chào mừng kỷ niệm 74 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9. Ban tổ chức Giải xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 74 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; đẩy mạnh phong trào tập luyện và thi đấu môn Cầu lông, Bóng bàn nói riêng và phát triển phong trào TDTT nói chung trên địa bàn huyện Vĩnh Tường.

##### 2. Yêu cầu:

- Giải cần thu hút được đông đảo thành viên các CLB Cầu lông và Bóng bàn ở các xã, thị trấn tham gia.

- Các vận động viên tham gia Giải chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức Giải đề ra.

- Tổ chức Giải cần sôi nổi, lành mạnh, tiết kiệm, an toàn, giữ gìn kỷ luật và đảm bảo theo đúng Luật, Điều lệ của Ban tổ chức Giải.

#### II. NỘI DUNG THI ĐẤU, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

##### 1. Nội dung:

- Môn Cầu lông, thi đấu ở các nội dung: Đơn nam; Đơn nữ và Đôi nam, nữ phối hợp.

- Môn Bóng bàn, thi đấu ở các nội dung: Đơn nam; Đơn nữ và Đôi nam, nữ phối hợp.

##### 2. Đối tượng:

Là thành viên các CLB Cầu lông, Bóng bàn của các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Vĩnh Tường.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:

##### 1. Thời gian:

Giải tổ chức trong 2 ngày (từ ngày 31/8 đến 01/9/2019); bắt đầu từ 7h00 phút ngày 31/8/2019 (Thứ bảy).

##### 2. Địa điểm:

Trung tâm Văn hóa - TT - TT huyện Vĩnh Tường.

#### **IV. KINH PHÍ:**

- BTC chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức, giải thưởng, trọng tài, cơ sở vật chất và các điều kiện khác phục vụ Giải...

- Các đơn vị tham gia Giải tự túc về kinh phí ăn, ở, đi lại, trang phục và các chi phí khác trong quá trình tham gia Giải.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Trung tâm Văn hoá - Thông tin - Thể thao huyện:**

Căn cứ Kế hoạch, xây dựng Điều lệ thi đấu, tổng hợp danh sách đăng ký thi đấu, tổ chức họp trưởng đoàn, bốc thăm, chia bảng, chuẩn bị cơ sở vật chất, trọng tài, tổ phục vụ và tổ chức Giải theo Kế hoạch; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện sau khi kết thúc Giải.

##### **2. Phòng GD&ĐT; Công an; Trung tâm Y tế huyện:**

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-TT-TT huyện đảm bảo nhiệm vụ trọng tài, bảo vệ ANTT và chăm sóc sức khỏe cho BTC và các VĐV trong suốt quá trình diễn ra Giải.

##### **3. UBND các xã, thị trấn:**

- Căn cứ Kế hoạch của BTC Giải, tuyển chọn VĐV thi đấu môn Cầu lông; Bóng bàn, tổ chức tập luyện và lập danh sách VĐV đăng ký tham gia thi đấu gửi về BTC Giải (qua Trung tâm Văn hóa -TT-TT huyện) trước 16h00 ngày 23/8/2019 (thứ Sáu), để BTC Giải tổng hợp.

- Tổ chức đưa đoàn VĐV của đơn vị mình tham gia Giải an toàn và chấp hành nghiêm những quy định của BTC Giải đề ra; tham gia họp trưởng đoàn đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cầu lông, Bóng bàn chào mừng kỷ niệm 74 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 02/9 năm 2019. BTC Giải đề nghị các đơn vị tích cực cử VĐV tham gia ./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở VH,TT&DL ( b/c);
- TT HU, HĐND, UBND (b/c);
- Các cơ quan , đơn vị liên quan;
- UBND xã, thị trấn;
- Lưu VT.



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND**

**Lê Chí Thái**